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Słowo  Boże  zachęca  nas  dzisiaj  do  rozważenia  trudnego  tematu,  jakim  jest  przebaczenie.
Jest  to  temat  bardzo  konkretny  i  dotyczy  każdego  z  nas.  Na  pytanie  Piotra:  Ile  razy  mam
przebaczać, jeśli mój brat zawini względem mnie? Jezus odpowiada: aż siedemdziesiąt siedem
razy –  to znaczy zawsze! Każdemu, bez wyjątków, kto zawinił wobec mnie, mam przebaczyć.
Czy  to  możliwe?  Przykład  daje  nam  Jezus,  który  swoim  życiem  potwierdza  to  wszystko,
czego  od  nas  wymaga.  Przebaczając  otwieramy  sobie  drogę  do  Bożego  miłosierdzia.
W  pierwszej  kolejności,  przebaczając,  pomagamy  samym  sobie.  Jedyną  przeszkodą,  która
blokuje dostęp do Bożego miłosierdzia, jest zatwardziałość serca względem naszych dłużników.
Król  w  dzisiejszej  Ewangelii  na  wieść,  że  jego  sługa  nie  darował  marnego  długu  swemu
współsłudze,  uniesiony  gniewem  anulował  okazane  miłosierdzie  i  kazał  wydać  go  katom.
Z  kolei  w pierwszym  czytaniu  mędrzec  Syrach  zachęca  nas:  Odpuść  przewinę  bliźniemu,
a wówczas, gdy błagać będziesz, zostaną ci odpuszczone grzechy.  Podobnie i my codziennie,
zapewne kilkakrotnie, prosimy Boga:  Odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym
winowajcom.  Kiedy  nie  przebaczamy,  budujemy  mur,  którym  odgradzamy  się  nie  tylko
od bliźniego, ale także od Boga. A przecież pamiętać musimy, że jedynie  miłosierni dostąpią
miłosierdzia. Przebaczając  nie  zacieramy  granic  między  dobrem  i  złem. Może  się  niekiedy
wydawać,  że  przebaczając,  banalizujemy zło.  To  nie  tak.  Prawdziwe przebaczenie  musi  być
osadzone na prawdzie, niekiedy bardzo bolesnej, która ma moc oczyszczającą i jasno pokazuje
dobro  i  zło,  ofiarę  i  prześladowcę.  Przebaczając  –  dajemy  szansę  „naszym  winowajcom”
na przemianę.  Z własnego doświadczenia  wiemy, że ilekroć nam zostały przebaczone nasze
przewinienia, tylekroć wstępowały w nas siły oraz nowy zapał i chęć do podejmowania bardziej
skutecznej  pracy  nad  sobą.  Zatem  zawsze,  kiedy  przebaczamy  „naszym  winowajcom”
inwestujemy w nich, w nadziei na ich przemianę, na ich zbawienie.
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Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: 
«Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini 

względem mnie? Czy aż siedem razy?»
Jezus mu odrzekł: 

«Nie mówię ci, że aż siedem razy, 
lecz aż siedemdziesiąt siedem razy».



Zaproszenie... 
                  

              

    
                  

- Warsztaty dla osób posługujących na Seminarium Odnowy Wiary
   23.09.2023 r., druga część 21.10.2023 r.

-  Zapytaj o wiarę (edycja dedykowana w szczególny sposób członkom Ruchu Światło-Życie)
    początek edycji 03.10.2023 r.

- Duchowość dla każdego (kurs przeznaczony dla wszystkich poszukujących wyjaśnienia podstaw życia
  duchowego oraz pogłębienia i rozwoju swojej relacji z Bogiem)
  początek edycji 03.10.2023 r.

-  Spotkania ze Słowem (kurs  stworzony dla tych, którzy pragną spojrzeć na Słowo Boże w całości  
   i zgłębić jego tematy, które pojawiają się w całym Piśmie Świętym)
   początek edycji 04.10.2023 r.

- Zasłuchani w Słowo - „Wiara rodzi się z tego co się słyszy, tym zaś co się słyszy jest słowo Boże.” (Rz 10,17)
  początek edycji: Tychy – 18.10.2023 r.

- „Przemieniajcie się przez odnawianie umysłu” – część 2: Sakramenty
  początek edycji: Tychy – 07.10.2023 r.

- Liturgika, Gliwice
  początek edycji: 03.10.2023 r.

Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Tychach-Paprocanach

nr konta bankowego: Santander Bank Polska S. A. 1 O/Tychy 08 1090 1652 0000 0000 6401 3795
www.nspj-paprocany.katowice.opoka.org.pl

e-mail: paprocany@katowic  ka  .pl  ; 
paproc@katowice.opoka.org.pl

nr telefonu: (32) 217-61-83

Kancelaria parafialna:
wtorek, piątek: 7.30 – 8.15

poniedziałek, środa, piątek: 16.00 – 17.30
czwartek, sobota: nieczynne

Protokoły przedślubne spisywane są w dowolnym terminie – po wcześniejszym umówieniu się

Archidiecezjalne Centrum Formacji Pastoralnej 
zaprasza do jesiennych projektów 

Zapisy i informacje na stronie:
www.centrum.katowice.pl  
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